ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO MALUF

INDICAÇÃO N° 016/ao IJ José de ' ea Costa Júnior
Presidente

Senhor Presidente,

o Vereador infra-assinado, nos termos do Regimento interno desta
Casa, solicita que seja encaminhada Indicação ao Exm? Sr. Magno Rogerio Siqueira
Amorim, para que o mesmo solicite junto ao DNIT ( Departamento Nacional de
Infraestrutura Terrestre) a contrução de redutores de velocidade ( Quebra-molas) na-
Extensão Frontal do Conjunto Habitacional "Minha Casa Minha Vida" Benedito Buzar
localizado às margens da BR 222 nas proximidades do Posto Brasil em nosso
Município.

JUSTIFICATIV A

Como é de conhecimento de todos já aconteceram varios acidentes
automobilistico na quela localidade, dado à excessiva velocidade dos veiculos
automotores que por ali trafegam, sendo assim na tentativa de evitarmos novos
acidentes é que solicitamos este beneficio para garantir mais segurança ao nossos
Municipes que circulam diariamente naquele logradouro público. . .